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تعبیرعجیبیکفعالسیاسیاصلاحطلب:
از دست این مجلس عزای عمومی 

اعلام کنید
به گزارش  نامه نیوز، محمدرضا خباز درباره چرایی ناتوانی 
مجلــس یازدهم در اســتیضاح وزرا گفت: حضرت امام 
)ره( فرمود »مجلس در رأس امور اســت.« یکی از افراد 
دوراندیش جمله ای به ایــن فرمایش امام اضافه و بیان 
کرد »مجلس در رأس امور است صلاحا و فسادا« یعنی 
مجلس در رأس امور اســت هم در راه اصلاح کشــور و 
هم در راه افساد کشور.وی افزود: اگر دیدیم کشور رو به 
اصلاح می رود بدانیم که مجلس در حال ایفای درســت 
نقش خود است اما اگر دیدیم کشور رو به فساد و تباهی 
می رود و مشــکلات مردم روزافزون می شود، بدانیم که 
مجلس نقش خودش را درســت ایفا نمی کند. درست 
است مجلس به حسب ظاهر مثل قوه مجریه اختیارات 
اجرایی و مدیریتی و پول و ثروت را در اختیار ندارد ولی 
همه آن ها با نظر مجلس تنظیم می شود.این فعال سیاسی 
اصلاح طلب با اشاره به طیف وسیع اختیارات مجلس بیان 
کرد: مجلس حق دادن طرح دارد، کافی است 10نفر از 
نمایندگان طرحی را بنویسند و ارائه دهند؛ اگر این طرح 
در صحن علنی مجلس تصویب شود و به تأیید شورای 
نگهبان برســد، قانون خواهد شد. علاوه بر این، مجلس 
حق رد یا تصویب لوایح دولت را دارد. در حوزه نظارتی، 
ســؤال، تذکر، تحقیق و تفحص و استیضاح از اختیارات 
مجلس است. حتی نمایندگان می توانند از رئیس جمهور 
سؤال یا او را استیضاح کنند. همچنین دیوان محاسبات 
مجلس بر همه اعتبارات قوه قضائیه و قوه مجریه نظارت 
می کند.وی افزود: وقتی مجلس نظارت نکند، وقتی قانون 
خوب تصویب نکند بلکه قانون بد تصویب کند، بودونبود 
این مجلس علی السویه اســت و جا دارد مردم از دست 
این مجلس عزای عمومی اعلام کنند چون این مجلس 
رفت که بار از روی دوش مردم بردارد اما بارهای فراوانی 
روی دوش مردم گذاشت.وی مجلس را همه کاره خواند و 
افزود: اگر مجلس از اختیاراتش استفاده نکرد یا بد استفاده 
کرد، جایی که باید سکوت کند حرف زد و جایی که باید 
حرف بزند سکوت کند حتماً کشور رو به تباهی خواهد 
رفت. امروز اکثر مشکلات مردم ناشی از عملکرد مجلس 
است چون مجلس می توانست جلوی خیلی از مسائل را 
بگیرد.خباز توضیح داد: مسئولیت وزرای پیشنهادی بعد 
از رأی اعتماد مجلس آغاز می شــود، این قدر در مجلس 
وادادگی اتفاق افتاد که وزرا تقریباً مســئولیت خودشان 
را تضمین شده تلقی می کردند. همان طور هم که دیدیم 
اکثریت آن ها بالای 200رأی موافق آوردند. بعدازآن هم 
طبیعی بود مجلسی که خود بدهکار و وامدار است قدرت 

استیضاح وزیر را ندارد.

ظریفیان:
دولت از ادعای منجی بودن دست 

بردارد مشکلات را حل کند
یک فعال سیاســی تأکید کرد: به نظر می رسد دولت 
باید از این ادعای منجی بودن و پاکدست بودن دست 
بردارد و رجوع کند اولا در گذشته چه رخ داده است. بر 
اساس قواعد؛ فرصت ها، تهدیدها، ضعف و قوت هایش را 
مشاهده کند و مسائل را اهم فی الاهم و مشاهده کند 
کجا ها زخم در استخوان و عمیق شده است.غلامرضا 
ظریفیان در گفت وگو با ایلنا، درباره صحبت های اخیر 
رئیس جمهور در خصوص مسائل و مشکلات و این که 
علت تمامی اتفاقات امروز کشــور دولت گذشته است؛ 
حــال چه باید کرد، گفت: معتقدم مســائل بنیادی تر 
از این گفته هاســت؛ کاندیداها و جریانات هنگامی که 
می خواهند سر کار بیایند به نظر می رسد تصویر درست 
و دقیقی از مسائل کشور ندارند بنابراین اگر رجوع کنیم 
به گفته های آقای رئیسی که هنگام انتخابات داشت، 
مخصوصاً نقدهایی که ایشــان به دولت های پیشــین 
به خصوص دولت آقــای روحانی ارائه می کرد، این طور 
عنوان می شد که جریانی سر کار می آید می تواند منجی 
مسائل مختلف کشور باشــد.این فعال سیاسی افزود: 
مسائل کشور ریشه عمیق دارد و کسانی که خودشان را 
در این موقعیت ها قرار می دهند، دقیقاً نمی دانند با چه 
مسائل و مشکلاتی روبه رو هستند و با چه انباشت هایی 
در مســائل ســاختاری و رفتاری باید چالش داشته 
باشند، بنابراین با وجود بی اطلاعی خودشان را در این 
معرکــه وارد می کنند و بعد حرف ها و قول و قرارهایی 
را مطرح می کنند. جامعه هم به دلیل مشــکلاتی که 
به خصوص در عرصه اقتصادی روبه رو است، این تلقی 
برایش پیش می آید که یک دســت غیب و پنهان به 
میدان خواهد آمد و مسائل را رفع ورجوع خواهد کرد.

وی با اشــاره به اینکه اگر همین سخنرانی اخیر آقای 
رئیســی را بگذاریم کنار بیانات ایشــان در بحث های 
کاندیداتوری مشخص خواهد شــد چه فاصله جدی 
بین آن بیانات و این صحبت اخیر ایشان است، عنوان 
کرد: عمدتاً این رفتارها را باید گذاشــت پای یک عدم 
شــناخت عمیق از مکانیزم ها و مسائل عرصه سیاسی 
و اقتصادی؛ به هرحال واقعیت ها هنگامی که خودشان 
را آن گونه که هســتند نشان می دهند، خطاها صورت 
می گیرد.ظریفیان خاطرنشان کرد: در بحث اداره جامعه 
ما با دو خطا روبه رو هســتیم، نخســت عدم شناخت 
عمیق ریشه ها. خطای دوم این است که به جای اینکه 
بروند سراغ ریشه های مسائل واقعی همچون مشکلات 
اقتصادی، اجتماعی و سیاســی که بخشی از آن ها در 
ساختار نهفته اســت و فهم عالمانه و تحلیلی داشته 
باشند و اینکه چه رفتارهای عمیق و پیچیده ای در این 
عرصه وجود دارد و به اهــل دانش برای رفع و حلش 
رجوع کنند، دچار فرافکنی می شوند. در واقع با ضعف 
شناختی که وجود دارد و همچنین حجم مشکلات و 
انبوه آنان توانایی میزان حل در خودشان پیدا نمی کنند 
و به جای ریشــه یابی مسئله و رجوع به اصحاب دانش، 
نخبگان اقتصادی و جامعه شناســی و حکمرانی خوب 
دوباره به سمت اینکه دیگری را متهم کنیم، می رویم و 

خودمان را از موقعیت پاسخگویی مبرا می کنیم.

خبر

رئیسجمهور:
عدالت در پرداخت دستمزدها دغدغه  

همیشگی من است
به گزارش ایسنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز 
)سه شنبه( در مراســم اختتامیه سیزدهمین جشنواره 
بین المللی فارابی ضمن ابراز خرسندی از حضور در جمع 
استادان، فرهیختگان و محققان علوم انسانی و اسلامی و با 
تبریک به برگزیدگان این جشنواره، گفت: در نشست هایی 
ازاین دست، لازم است دانشمندان و فرهیختگان ضمن 
آسیب شناســی وضع موجود، نسبت به کاهش فاصله با 
وضع مطلوب، پیشنهاد و راهکار ارائه کنند.رئیس جمهور با 
همچنین با تأکید بر ضرورت آسیب شناسی در حوزه علوم 
انسانی، افزود: علوم انسانی اسلامی، مغزافزار حاکمیت و 
مدیریت و نیز قوه محرکه پیشرفت در نظامی است که 
مبتنی بر دین بوده و درون مایه آن علم و دانش است. در 
چهل و چهارمین سال پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی، 
لازم است یک آسیب شناسی کنیم که چه میزان رشد و 
پیشرفت در این حوزه صورت گرفته است؟رئیسی با تأکید 
بر اینکه علوم انســانی ما باید تراز انقلاب اسلامی باشد، 
افزود: به نظر می رسد برای نیل به علوم انسانی تراز انقلاب 
اسلامی، در آنچه باید اتفاق می افتاد، عقب ماندگی هایی 
وجود دارد و این عقب ماندگی باید به دست پژوهشگران 
و اســاتید این حوزه جبران شود.رئیس جمهور با تأکید 
بر لزوم نظریه پردازی، نوآوری و خلاقیت در حوزه علوم 
انسانی و توجه به رویکرد دینی در این حوزه، اظهار داشت: 
فصل الفصول انسان، تعلم است و علاوه بر آن، انسانیت 
انسان مبتنی بر آموخته های او از وحی است و با ارتباط 
با وحی شکل می گیرد.وی نشــان دادن راه به انسان را 
مأموریت خطیر علوم انســانی اسلامی دانست و تصریح 
کرد: برای بالندگی و رشــد در حوزه علوم انسانی، باید 
تقلید از غرب در این حوزه کنار گذاشته شده و مبتنی بر 
مبانی غنی اسلامی، کار اجتهادی و نوآورانه انجام گیرد. 
در گام بعدی اجتهاد و نوآوری در این حوزه باید در مجامع 
علمی و حوزوی و دانشگاهی مورد استقبال قرار گیرد و 
نخبگان و عالمان و دانشــگاهیان ما با دید باز اما نگاهی 
نقادانه به ســراغ نظریه های جدید بروند و آن ها را با ابزار 
نقد، مورد پالایش قرار دهند.رئیسی با تأکید بر لزوم ایجاد 
کرسی های نقد و نقدپذیری، اظهار داشت: همان طور که 
رهبری حکیم و فرزانه انقلاب فرمودند نباید باکی از نقد 
نظریات وجود داشته باشد و باید مجال بحث و طرح نقد 
فراهم شود.رئیس جمهور افزود: متولیان ایجاد تحول در 
علوم انسانی باید بدانند اولین شرط تحقق در این حوزه، 
تحول شــناختی است و در این زمینه باید از چهره های 
تحول خواه و تحول گرا استفاده کنیم.وی در ادامه تکریم، 
تشویق و حمایت از استادان، محققان و پژوهشگران در 
ایجاد این تحول را ضروری و مؤثر دانست و افزود: گاهی 
برخی اســتادان و بزرگان علوم انســانی گلایه دارند که 
شــرایط علوم دیگر بر علوم انسانی هم تحمیل می شود 
درصورتی که علوم انسانی باید با شرایط و مقتضیات خود 
تبیین و تشریح شود.رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه 
پیام این نشست و رویداد باید این باشد که تا چه میزان 
نظام مسائل کشور مبتنی بر علوم انسانی پاسخ گرفته، 
افزود: همواره یکی از دغدغه های بنده اجرای عدالت در 
همه عرصه ها به ویژه در پرداخت دستمزدها بوده است که 
در این زمینه از استادان دانشگاهی برای تبیین و تنظیم 
یک شیوه علمی عادلانه برای پایان دادن به نظام ناعادلانه 

پرداخت ها دعوت شده است.

توصیهمهممحسنیاژهایبهنهادهایقضایی:
زندانی متهم است، نه خانواده اش!

رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه مسئول رسیدگی قضایی به 
پرونده »شخص قاضی« است و »ضابط« باید در کنار قاضی 
قرار گیرد، گفت: شناخت مقام قضایی از ضابط و ویژگی ها و 
ابعاد شخصیتی و کاری او موضوع بسیار حائز اهمیتی است 
و این شناخت به مرورزمان حاصل می شود.به گزارش ایسنا 
مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای، دیروز )سه شــنبه 1۴تیر( ضمن بازدید از دادسرای 
شهید مقدس - جرائم امنیتی- تهران، در جمع قضات و 
کارکنان این دادســرا بر اهمیت و ضرورت جمع آوری ادلهّ 
و اســناد ناظر بر اتهام انتسابی فرد پیش از مرحله احضار و 
بازداشت او تأکید کرد و گفت: باید از ضابط بخواهیم تا آنجایی 
که مقدور است قبل از مرحله بازرسی و جلب فرد، نسبت به 
جمع آوری ادله، اسناد و مدارک ناظر بر انتساب اتهام به فرد، 
اقدام کند و حتی الامکان نباید ابتدا فرد را بازداشت و سپس 
نسبت به تحصیل ادله اتهامی اقدام کرد.وی همچنین خطاب 
به مسئولان دادسرا گفت: در جریان دستوراتی که خطاب 
به ضابطان صادر می کنید باید دقت داشــته باشــید که تا 
حتی الامکان، اطلاعات پیرامون اتهام انتسابی به فرد، قبل از 
بازداشت او به دست شما برسد؛ البته در برخی از موارد تحقق 
این امر ممکن نیست اما اهتمام شما باید آن باشد که تا حد 
مقدور، این مورد لحاظ شود.نظارت بر وضعیت فرد بازداشتی 
و سرکشــی از محل بازداشت او بدون اطلاع قبلی، توصیه 
دیگر قاضی القضات خطاب به مسئولان دادسرا بود؛ رئیس 
عدلیــه در همین رابطه تصریح کرد: قضات و بازپرس هایی 
که اقدام به صدور قرارهای بازداشت موقت می کنند دارای 
مســئولیت شرعی و قانونی هستند و باید در مدتی که فرد 
متهم در بازداشت به سر می برد، بر مراحل مختلف تحقیقات 
از او نظارت داشته باشند بدون اطلاع قبلی از وضعیت متهم 
بازدیــد کنند و توجه کنند کــه در اختیار بودن متهم نزد 
ضابط، رافع مسئولیت های شرعی و قانونی قاضی صادرکننده 
قرار نیســت.توصیه دیگری که حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای در جریان سخنرانی اش در جمع مسئولان 
و کارکنان دادسرای شهید مقدس - جرائم امنیتی مطرح 
کرد، اهمیت برخورد محترمانه و کریمانه با خانواده متهمین 
بود؛ قاضی القضات در این راستا گفت: مقوله رفتار محترمانه 
با خانواده متهمین و زندانیان و وقت ملاقات دادن به آن ها 
جهت دیدار با عضو خانواده شان موضوع بسیار حائز اهمیتی 
است؛ باید توجه داشت که در بسیاری از موارد، خانواده فرد 
زندانی، هم مسیر او نیست و با راه طی شده توسط او مخالف 

بوده است.

خبر

همدلی|بخشی از نیروهای موسوم به ارزشی 
که این روزها پشــت ســر دولت سید ابراهیم 
رئیسی قرار گرفته اند، اصرار دارند مردم ادعاهای 
آنان درباره یکسری آمار را باور کنند. به تازگی 
این جریان سیاسی که شاهد افزایش انتقادات 
نسبت به عملکرد دولت است مسیر جدیدی را 
در پیش گرفته است. این جریان می کوشد تا 
با متوسل شدن به آمارهای ساختگی و حتی 
برخی اتفاقاتی که رخ نداده اســت، اعلام کند 
نه تنها مردم منتقد دولت نیستند بلکه با وجود 
همه مشکلات مردم از وضع موجود هم خیلی 
راضی هســتند؛ موضوعی که البته با اظهارات 
صریــح نمایندگان مجلس و حتــی برخی از 
مقامات دولتــی تناقض دارد. البته این جریان 
سیاسی مرزهای دروغ را نه تنها در حمایت از 
دولت بلکه در موضوعــات دیگر هم در پیش 
گرفته اســت؛ کاری که باعث می شــود تنها 
اعتماد افکار عمومی نســبت به آنان روزبه روز 

کاهش پیدا کند.
روزنامه ایران به عنوان یک رسانه رسمی و ارگان 
رسمی دولت رســماً پرچم دار آمارسازی شده 
است. طی دو روز گذشــته این روزنامه دو بار 
دست به انتشار آمار و ادعایی زده است که هیچ 
پشتوانه علمی و رسمی ندارد. به غیراز این، این 
آمار ادعایی رسماً با شرایط امروز جامعه ایران 

کاملاً متضاد است.
روزنامه ایران ابتدا روز یکشــنبه در گزارشــی 
نوشــت: »یافته های نظرســنجی های مراکز 
معتبر داخلی، وضعیت کاملاً متفاوتی در زمینه 
رضایت عمومی یا شــادی ایرانیان در زندگی 
ارائه می  کند. برخلاف سیاه نمایی مؤسسه های 
خارجی و تکرار آن از سوی برخی غرب گرایان 
داخلی، بررسی ها نشان می  دهد در سال 1۴01 
میانگین نمره شــادکامی 6۴.۴1 از 100 بوده 
اســت. در همین رابطه، ســنجه های »خودم 
را فردی فعــال و تأثیرگذار می  بینم« با امتیاز 
72.3، »نسبت به آینده امیدوار هستم« با امتیاز 
69.۴، »از زندگی خود لذت می  برم« با امتیاز 
68.7 و »احساس می  کنم زندگی ارزشمندی 
دارم« بــا نمره 68.5 از 100، نشــان می  دهد 
که ایرانیان در محدوده انســان های شاد قرار 
دارند. درعین حال، نتایج یک نظرسنجی درباره 
»سنجش میزان رضایتمندی عمومی« که در 
خرداد 1۴01 انجام شــده است، نشان می  دهد 
75درصد مردم در سطح زیاد و تا حدی زیاد در 
زندگی احساس آرامش و آسایش می  کنند. در 
این رابطه، 91درصد در ســطح زیاد و تا حدی 
زیاد از ســازگاری و همدلــی در خانواده خود 
رضایــت دارند و 80درصد معتقدند »مردم در 
کارهای خیر شرکت کرده و به یکدیگر کمک 
می  کنند.« ایــن روزنامــه درعین حال تأکید 
داشــت هر کسی سخنی غیرازاین آمار بگوید 
غرب گراست و می خواهد سیاه نمایی کند. این 
موضع گیری تند علیه منتقدان در حالی است 
که سید ابراهیم رئیسی در بیشتر سخنرانی های 
خود تأکید می کند که می خواهد نظر منتقدان 
را گــوش کند.این روزنامــه در ابتدای همین 
گزارش نوشــته بود: »نظرسنجی های مراکز 
معتبر افکارســنجی داخلی، از امید به آینده، 
روشن بودن افق و رضایت نسبی ایرانیان، هم 
از وضعیت اجتماعی خود و هم از عملکرد دولت 
در برخی حوزه ها حکایت می کند. اما درست 
در همین شرایط، برخی منتقدان داخلی دولت، 
با تکیه بر نظرســنجی های غیرمعتبر مراکز و 
مؤسســات غربی، نتایج کاملاً معکوسی را به 
جامعه مخابره می  کنند. به طورکلی استفاده از 
نظرسنجی های مجعول به مثابه ابزار زیر سؤال 
بردن رقیب سیاسی، مع الأسف پدیده ای رایج 
در بخشی از سیاست داخلی ما است. ازجمله 
تلاش ها بــرای ابزارســازی از نظرســنجی، 
نتایج به اصطلاح یک پژوهش خارجی اســت 

که از ســوی برخی طیف هــای منتقد دولت 
مورداستفاده قرارگرفته است. این طیف، به جای 
تکیه بر برنامه هــای ایجابی خود و اقناع افکار 
عمومی با کارنامه قبلــی یا برنامه آتی، تلاش 
کرده با استفاده از این حربه تازه یاب، عملکرد 
یک ساله دولت سیزدهم را زیر سؤال ببرد. این 
طیف، حتی به ناکام  جلوه دادن دولت بسنده 
نکرده، بلکه فراتر از دولت رفته و از مسدود بودن 
افق ها در ایران صحبت رانده است. درحالی که 
به نظر می  رسد افقی که به راستی مسدود شده 
و امیدی به گشایش آن نیست، افق این جریان 
سیاسی است، نه آینده ایرانیانی که در یک سال 
گذشته نظاره گر گشایش های ناشی از عملکرد 
دولت و حرکت به ســمت عدالــت داخلی و 

خارجی با تکیه بر قدرت مردم بوده اند.«
اما دیروز بعدازآنکه انتقادات زیادی نسبت به این 
گزارش مطرح شــد دوباره روزنامه ایران همان 

ادعاها را این بار به شیوه ای جدید مطرح کرد.
این روزنامه مدعی شــد: »آنچــه در گزارش 
شــماره قبل »ایران« به آن استناد شد، متکی 
بر یافته های نظرسنجی سه نهاد معتبر وزارت 
اطلاعات، مرکز افکارسنجی صداوسیما و مرکز 
افکارسنجی دانشــجویان ایران )ایسپا( است؛ 
نهادهایی که گزارش ها و یافته های پژوهشــی 
آن ها همواره مورد استناد چهره های دانشگاهی 
و دیگر مراکز تحقیقاتی داخلی بوده است. وزارت 
اطلاعات در نظرسنجی خود که در پی اجرای 
طرح مردمی ســازی یارانه ها صــورت گرفت، 
»میزان رضایتمندی عمومی« را ســنجیده، 
مرکز افکارسنجی صداوسیما »پنداشت مردم 
از وضعیت اقتصادی کشور و دولت سیزدهم« 
و نیز »روند ارزیابی پاسخگویان از جایگاه ایران 
در صحنه بین الملل« را بررسی کرده و آنچه از 
مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران )ایسپا( به 
آن اشاره شد، موج دوم پیمایش ملی »سنجش 
شــادکامی مردم ایران« اســت که اول تیرماه 
جاری انجام شده است. این یافته ها همچنین 
بسیار نزدیک به یافته های دیگر نظرسنجی هایی 
است که پیش ازاین، مراکز داخلی همچون ایسپا 
یا دانشــگاه مریلند طی ماه های گذشته انجام 

داده اند.«
البته به نظر می رســد که این شــیوه مواجهه 
دولت با مشــکلات امروز ایــران به تبع از نوع 
رفتار ریاســت جمهوری اســت. طی ماه های 
اخیر اعتراضات اجتماعی در شهرهای مختلف 
کشور شکل گرفته اســت. درعین حال بیشتر 
نمایندگان مجلس هر روز علیه ضعف کابینه 
رئیســی ســخنرانی می کنند اما در تمام این 
مدت حتی یک بار هم رئیس جمهوری نسبت 

به این اعتراضات و انتقادات واکنشــی نشــان 
نداده اســت. رئیسی تنها اصرار دارد که دولت 
او تابه حال موفق بوده است. هرچند که خودش 
هم از محقق نشــدن وعده هایش گلایه دارد. 
ازجمله اینکه چند وقت پیش از عملی نشدن 

ساخت سالی یک میلیون مسکن انتقاد کرد.
یافتههایوزارتاطلاعات

روزنامه ایران مدعی شده که یافته های وزارت 
اطلاعات در زمینه گزارش های دینی و مذهبی 
نشان می دهد، 76درصد از پاسخگویان به این 
نظرســنجی به طور زیاد و تا حدی زیاد بر این 
باورند که »مردم در مراســم و مناســبت های 
مذهبی شــرکت می کنند.« در حوزه مسائل 
اجتماعی نیز، حدود 6۴درصد پاســخگویان 
به طــور زیاد و تا حــدی زیاد بر ایــن باورند 
که »مردم به حق و حقــوق اجتماعی احترام 
می گذارند.« 66درصد پاسخگویان نیز به طور 
زیاد و تا حدی زیاد بر این نکته تأکید داشته اند 
که مردم در روابط اجتماعی خود با یکدیگر با 
تحمل و مدارا رفتار می کنند. حدود 70درصد 
)3۴درصد زیاد و 36درصد نســبی( از تأمین 
امنیت عمومی رضایت داشــته و 17درصد از 
پاسخگویان احساس امنیت را در سطح کم و 

9درصد بسیار کم اظهار کرده اند.
به نظر می رسد که این روزنامه تلاش می کند 
تا از اعتبار این وزارتخانه برای تبلیغات به نفع 
دولت اســتفاده کند. این در حالی اســت که 
تابه حال هیچ گزارشی دراین باره به طور رسمی 
منتشرنشده است. طی ماه های اخیر با توجه 
به موج گرانی ها بارها نمایندگان مجلس اعلام 
کرده اند که تحمل مردم تمام شده است و مردم 
تحت فشــار حداکثری در حال گذران زندگی 
هســتند. به غیراز این ائمــه جمعه هم حتی 
چندین بار درباره وضعیت اجاره مســکن ابراز 
نگرانی کرده اند. چندی پیش یکی از روحانیون 
سرشناس در یک برنامه زنده تلویزیونی نسبت 
به وضعیت نگران کننده مردم اشــک ریخت. 
حالا ســؤال این اســت که چگونه مقامات و 
شخصیت های مهم کشور نسبت به وضعیت 
مردم ابراز نگرانی می کنند ولی نظرسنجی های 

دولتی نشان می دهد که مردم شاد هستند؟
امــا روزنامه ایران پا را فراتر گذاشــته و مدعی 
شده نه تنها مردم ایران شاد و امیدوار به آینده 
هســتند بلکه علت این شادی و امیدواری هم 
چیزی نیست جز دولت سید ابراهیم رئیسی. 
این روزنامه نوشته: »برخی از منتقدان امیدواری 
70درصدی ایرانیان به آینده را زیر سؤال برده اند، 
درحالی که بررسی ها نشان می دهد آنچه سبب 
بهبود شــاخص امید به آینده در ایرانیان شده 

است، عملکرد دولت بوده است. یکی از ملاک ها 
در این نتیجه گیری، می تواند نتایج نظرسنجی 
ایســپا در مردادماه 1۴00 باشــد... یافته های 
جدید ایســپا درباره امیدواری به آینده، نشان 
می دهد در یک سال گذشته، به دلایلی داخلی، 
نظر طیف گسترده ای از پاسخ دهندگان نسبت 
به آینده تغییر کرده است.« دیروز اما روزنامه 
جمهوری اسلامی هم نسبت به این ادعاهای 
روزنامه ایران واکنش نشــان داد و نوشــت که 
»لابــد طبق همین نظرســنجی، 200درصد 
مردم هم می گویند چه کیفی دارد این گرانی 

بی سابقه که تازگی ها نصیب ما شده!«
ادعاهایهمسان

به نظر می رسد که این طیف سیاسی در طرح 
ادعاهای بدون پشتوانه جدی هستند. به طور 
مثال روزنامه کیهان در ادامه حمایت های خود 
از طالبان در افغانســتان مطلبی خلاف آنچه 
گزارش های رسمی نشان می دهد نوشته است. 
این روزنامه مدعی شــده است: »وضع امنیتی 
مردم افغانستان ازجمله وضع امنیتی شیعیان 
بهبود قابل ملاحظه ای داشــته است؛ هر چند 
هنوز مشــکلات وجود دارند و همکاری های 
بیشتر دو طرف را طلب می نماید.« درحالی که 
گزارش های رســمی نشــان می دهد که طی 
ماه های گذشته طالبان هم دست به کشتار بر 
اساس مذهب زده اند و هم نسبت به برخی اقوام 

در این کشور ظلم های زیادی کرده اند.
یا در موردی دیگر برخی رسانه های وابسته به 
جریان اصولگرا دیروز در خبری مدعی شدند 
که به متروی تل آویو در رژیم صهیونیســتی 
حمله سابیری شده است. درحالی که از اساس 
این شــهر مترو ندارد. بعد این رسانه ها تلاش 
کردند مطالب خــود را اصلاح کنند و بگویند 
که شــرکت در حال ساخت مترو مورد هدف 
قرار گرفته است.در اتفاقی دیگر خبرگزاری ایرنا 
به عنوان مهم ترین خبرگزاری دولتی کشور در 
گزارشی بلند تلاش کرده که اشتباه معاون اول 
رئیس جمهوری را توجیه کند. مخبر در نامه ای 
در اشتباهی فاحش به جای استفاده کلمه لایحه 
از کلمه طرح استفاده کرده بود. بسیاری با انتقاد 
از او نوشتند که نه خودش و نه همکارانش در 
دولت نمی دانند تفاوت این دو چیست. حالا ایرنا 
گزارشی منتشــر کرده و برای آن تیتر نوشته: 
»رمزگشــایی از طرح کلمه »طــرح« در نامه 
مخبر« ایرنا مدعی شده است که مخبر عامدانه 
از کلمه طرح استفاده کرده است درصورتی که 
متن نامه نشــان می دهد او کاملاً اشتباه کرده 
چون وقتی از مصوبه دولت اسم برده می شود 

منظور لایحه است و نه طرح.

بخشیازبازویرسانهایجناحاصولگرایکروشقدیمیراآزمایشمیکنند

آمارسازی،دروغبازی

انتقــادات مختلف  با وجود  محمود احمدی نــژاد  همدلی|
همچنان عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام اســت. این 
در حالی اســت که او در این مدت انتقادات تندی را نسبت 
بــه اصل نظام مطرح کرده اســت. ولــی او همچنان در این 
نهاد مهــم حضور دارد هرچند که برخــی از اعضای مجمع 
می گویند او خیلی در جلسات فعال نیست. دراین باره محمد 
صدر از اعضای مجمع تشــخیص مصلحت نظام توضیح داده 
اســت. ســیدمحمد صدر درباره گمانه ها درباره عدم حضور 
احمدی نژاد در دوره آینده مجمــع گفت: »من نمی دانم در 
دوره بعد ایشان هست یا نیست و در دوره فعلی ایشان خیلی 
در جلســات مجمع فعال نیست و عمدتاً هم وقتی به مجمع 
می آید نزد آقای اژه ای رئیس قوه قضاییه می رود )برای همان 
مشــکلاتی که همکاران قدیمی اش داشتند( و به ایشان نامه 

می دهد وگرنه ایشان در مجمع خیلی فعال نیست.«
تابه حال بسیاری از نزدیکان احمدی نژاد و همکاران سابق او 
در دولت به خاطر جرائم مختلف در دســتگاه قضایی پرونده 
دارند. ازجمله مهم ترین نزدیکان او یعنی اســفندیار رحیم 
مشایی و حمید بقایی که از دستگاه قضایی حکم محکومیت 
دریافت کرده اند. به نظر می رسد احمدی نژاد تلاش می کند 
تا با نامه نگاری بــا رئیس قوه قضاییه برای آنان کاری انجام 

دهد.
بــه گزارش قرن نو صدر در حالی این انفعال احمدی نژاد در 
جلسات مجمع را مطرح کرده که نسبت به کم کاری مجمع 
نیز منتقد شده است. او می گوید: »مجمع تشخیص مصلحت 
نظام نهاد بســیار مهمی است و حتی به لحاظ قانون اساسی 
مجمع فوق دولت، فوق مجلس، فوق شورای نگهبان به شمار 
می آید. قانون این اجازه را به مجمع تشخیص داده است که 
گاهی به دلیل مصلحت نظام برخی از قوانین را کنار بگذارد. 
با توجه به مســئولیت هایی که در قانون اساســی به مجمع 
تشخیص واگذارشده می تواند نهادی اثرگذار در ساختار نظام 

باشــد ولی متأسفانه فعال عمل نمی کند. شخصاً در جلسات 
مجمع به صراحت مطرح کرده ام همه مسائلی که در مملکت 
می بینیــم و اتفاق افتاده یا درباره مشــکلات مردم باید در 
این جلســات بحث و بررسی شــود و به نتیجه مهمی برای 
حل آن ها برسیم ولی متأسفانه آن حساسیتی که شایسته و 

زیبنده مجمع تشخیص است دیده نمی شود.«
صدر درباره علت رویکرد انفعالی مجمع تشخیص به مسائل 
و مباحث اصلی کشــور، گفت: »معتقدم بعضی از روحانیون 
حاضر در مجمع بیشتر به درس، فقه و... اهمیت می دهند و 
این مباحث برایشان اولویت دارد تا مسائل مربوط به مجمع 
تشخیص. مجمع تشخیص نهادی است که رئیس و اعضایش 
باید تمام وقت در خدمت آن باشد و مسائل مهمی را پیگیری 
کنند نه اینکه هر دو هفته یک بار بیایند و یک یا دو جلســه 

بگذارند و تمام.«
صــدر با تأکید بر نقش رئیس مجمع تشــخیص در فعال تر 
کردن این نهاد مهم در ساختار نظامی ایران، گفت: »رئیس 
مجمع می تواند جلسات فعال تر و اثرگذارتری را برگزار کند 
و اعضا را به فعالیت وادار کند چراکه رئیس است که می تواند 
تعیین کند جلسه ای باشد یا نباشد و اعضا چنین مسئولیتی 

ندارند اما متأسفانه شاهد چنین رویکردی نیستیم.«

روایتیازنحوهحضوررئیسجمهورپیشیندرمجمعتشخیصمصلحت

احمدی نژاد در فاز نامه نگاری قضایی
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